[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 – fone: (17) 3361-1254

www.camaramonteazul.sp.gov.br

secretaria2@camaramonteazul.sp.gov.br

E s t a d o      d e      S ã o   P a u l o
........................................................................................................................

PROJETO DE LEI Nº 1356/2023
INCLUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO, O DIA MUNICIPAL DOS DESBRAVADORES E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
ELIEL PRIOLI, VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, APRESENTA O SEGUINTE PROJETO DE LEI:

ARTIGO 1º - Fica inserido oficialmente o dia 20 de setembro no Calendário Cultural do município de Monte Azul Paulista - SP, à comemoração ao Dia dos Desbravadores, conforme Lei nº 14.665/2023, em homenagem aos Jovens Adventistas do Sétimo Dia.
PARÁGRAFO ÚNICO – Caberá a Secretária da Cultura promover ações especificas comemorativas ao Dia dos Desbravadores.
ARTIGO 2º - O Poder Executivo tomará as medidas necessárias à execução desta Lei.
ARTIGO 3º - As despesas decorrentes desta Lei, correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento corrente, suplementadas se necessário.

ARTIGO 4º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Monte Azul Paulista, 28 de setembro de 2023.

_________________________________

ELIEL PRIOLI
VEREADOR

[image: image1.jpg]